ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 18 ИЮЛЯ 2023 г. № 291

г. МАХАЧКАЛА

О создании государственногоказенногоучреждения

РеспубликиДагестан«Ситуационныйцентр

РеспубликиДагестан»

В соответствиис Указом Главы РеспубликиДагестан от 17июля 2023 г,

№ 143 «О Ситуационном центре Республики Дагестан» Правительство

Республики Дагестан постановляет:

1. Создать государственное казенное учреждение Республики Дагестан

«Ситуационный центр Республики Дагестан» (далее - ГКУ РД

«Ситуационный центр РД»).

2. Установить,что:

функции и полномочияучредителяГКУ РД «Ситуационныйцентр РД»

осуществляетАдминистрацияГлавы и ПравительстваРеспубликиДагестан;

основными целями деятельности ГКУ РД «Ситуационный центр РД»

являются обеспечение процедур подготовки и принятия качественных

управленческих решений Главы Республики Дагестан, информационной

поддержки анализа проблемных ситуаций, текущий мониторинг ситуации,

информационная поддержка планирования, информационно-аналитическая

поддержка мероприятий по предотвращению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций;

предельная штатная численность работников ГКУ РД «Ситуационный

центр РД» составляет7 единиц.

3. Утвердить:
перечень мероприятий по созданию ГКУ РД «Ситуационный центр РД»

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению;

перечень движимого имущества, планируемого к закреплению за

ГКУ РД «Ситуационный центр РД», согласно приложению № 2 к настоящему
постановлению.

4. Министерству по земельным и имущественным отношениям

Республики Дагестан обеспечить в установленном порядке закрепление за

ГКУ РД «Ситуационный центр РД» недвижимого имущества, необходимого

для осуществления его деятельности.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

но ИСПОЛНЯЮЩИЙ обязанности

^Р^ВЛЕНИБ Щедседателя Правительства
ПРОИЗВОДСТВАМ Республики Дагестан Р. Алиев

о

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 18 июля 2023 г. № 291

ПЕРЕЧЕНЬ

мероприятийпо созданиюгосударственногоказенногоучреждения

РеспубликиДагестан«Ситуационныйцентр РеспубликиДагестан»

№ Наименованиемероприятия Ответственные Срокиисполнения

п/п исполнители

1. Разработка, утверждение и Администрация

2.

3.

4.

государственнаярегистрация

устава государственного

казенногоучреждения

РеспубликиДагестан

«Ситуационныйцентр

РеспубликиДа;гестан»(далее

- ГКУ РД «Ситуационный

центр РД»)

Проведение конкурса на

замещение должности и

заключение трудового

договора с руководителем

ГКУ РД «Ситуационный

центр РД»

Формирование и утверждение

бюджетной сметы ГКУ РД

«Ситуационный центр РД»

Внесение соответствующих

изменений в реестр

государственного имущества

Республики Дагестан

Главы и

Правительства РД;

ГКУРД

«Ситуационный

центр РД»

Администрация

Главы и

Правительства РД

Администрация

Главы и

Правительства РД;

ГКУРД

«Ситуационный

центр РД»

Администрация

Главы и

Правительства РД;

Минимущество

Дагестана

в течение месяца со

дня встзппления в

силу нормативного

правового акта о

создании ГКУ РД

«Ситуационный

центр РД»

в течение месяца со

дня государственной

регистрации устава

ГКУ РД

«Ситуационный

центр РД»

в течение месяца со

дня государственной

регистрации устава

ГКУРД

«Ситуационный

центр РД»

в течение десяти

дней со дня

государственной

регистрации устава

ГКУРД

«Ситуационный

центр РД»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению Правительства

Республики Дагестан

от 18 июля 2023 г. № 291

(для служебногопользования)